
                                                      平成２６年４月２５日 

千早小吹台小学校区の皆様へ 

保護者の皆様へ 

                                                 千早赤阪村立千早小吹台小学校

校長    山下 桂滋 

 

子ども安全見守り隊への協力依頼子ども安全見守り隊への協力依頼子ども安全見守り隊への協力依頼子ども安全見守り隊への協力依頼 

  新緑の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  本校では、平素から危機管理対策の一環として、登校・下校時、課業時、放課後における、子

どもの安全確保に努めております。また、校区内の地域の皆様・保護者の皆様のご協力により「子

ども安全見守り隊」を結成し、特に「登校・下校時の子どもの安全確保」のための協力をいただ

いてきました。お陰様で村内におきましてはこの数年不審者情報は少ないようですが、油断する

ことなく本年も「子ども見守り隊」を組織し、子どもの安全確保を図りたく存じます。 

 つきましては、下記の通りご協力をいただける方を募集いたします。児童の登下校の時間帯に

合わせて散歩していただいたり立っていただいたりといった程度でも結構です。毎日でなくても

できる範囲で結構です。たくさんの方のご参加をお願いいたします。 

 また、下記の日時に「協力者会議」を兼ねて「学校支援地域本部」総会を実施いたします。ご

都合がつく方は、よろしければご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．下校時刻１．下校時刻１．下校時刻１．下校時刻    バス発車時刻一覧バス発車時刻一覧バス発車時刻一覧バス発車時刻一覧 

  曜 日  学年    下校の時間帯 バス発車時刻 

月曜日 

 

１～３年 

４～６年 

 午後２時４５分～３時１５分 

 午後３時４５分～４時１５分 

午後３時１５分 

午後４時１５分 

火曜日 全学年  午後３時４５分～４時１５分 午後４時１５分 

水曜日 

クラブのある水曜日

委員会のある水曜日 

全学年 

（４～６年）

（５～６年） 

 午後２時４５分～３時００分 

 午後３時４５分～４時１５分 

 午後３時４５分～４時１５分 

午後３時００分 

午後４時１５分

午後４時１５分 

木曜日 

 

１年 

２～６年 

 午後２時４５分～３時１５分 

 午後３時４５分～４時１５分 

午後３時１５分 

午後４時１５分 

金曜日 

 

１・２年 

３～６年 

 午後２時４５分～３時００分 

 午後３時４５分～４時１５分 

午後３時００分 

午後４時１５分 

       ※バスは発車後１０～２０分で降車場所に到着します。 

 

２．子ども安全見守り隊協力者会議のお知らせ２．子ども安全見守り隊協力者会議のお知らせ２．子ども安全見守り隊協力者会議のお知らせ２．子ども安全見守り隊協力者会議のお知らせ 

 

 ○日 時   平成２６年４月２８日（月） 午後６時３０分より 

 ○場 所   千早小吹台小学校 ランチルームにて 

 

★ ご協力いただける方（毎日でなくて結構です）は、下記の協力受諾書を学校に届けてくださ

い。随時受け付けをしております。 

き  り  と  り  線 

「子ども見守り隊」協力受諾書 

    住  所 ［                      ］ 

      氏  名 ［                      ］ 

   連絡先  （      －       －      ） 


